权平均净资产收益率（％）
7.26% 14.44% 14.44% -7.18% 14.86% 14.86%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.63 1.30 1.30 -51.54% 0.73 0.73

 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
5.52 4.91 4.91 12.42% 4.02 4.02

资产负债率（％） 36.23% 64.30% 64.30% -28.07% 66.59% 66.59%

（三）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -125,637.47  -227,026.84 55,490.77

广州杰赛科技股份有限公司   2011 年度报告

8

计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

16,435,246.70  17,276,771.50 7,955,389.28

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-124,764.81  -174,123.01 171,617.81

所得税影响额 -2,394,443.58  -2,531,343.25 -1,123,502.24

债务重组损益 0.00  0.00 -692,482.94

少数股东权益影响额 -108,679.45  0.00 31.40

合计 13,681,721.39 - 14,344,278.40 6,366,544.08

广州杰赛科技股份有限公司   2011 年度报告

9

第第三三节节  股股东东变变动动及及股股东东情情况况

   一、股份变动情况

   报告期内，公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]44号文核准，首

次公开发行人民币普通股2,200万股，并根据2010年度股东大会决议，实施了2010

年度利润分配方案，以首次公开发行股票并上市后总股本8,596万股为基数，向

全体股东每10股送红股10股、每10股派发现金红利2.5元（含税）。本公司发生股

份变动情况如下:

   （一）股份变动情况表

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,960,000 100.00%  63,960,000   63,960,000 127,920,000 74.41%

1、国家持股   0

2、国有法人持股 39,682,703 62.04%  39,682,703   39,682,703 79,365,406 46.16%

3、其他内资持股 24,277,297 37.96%  24,277,297   24,277,297 48,554,594 28.24%

 其中：境内非国有

法人持股
12,792,000 20.00%  12,792,000   12,792,000 25,584,000 14.88%

   境内自然人持

股
11,485,297 17.96%  11,485,297   11,485,297 22,970,594 13.36%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   22,000,000 22,000,000   44,000,000 44,000,000 25.59%

1、人民币普通股   22,000,000 22,000,000   44,000,000 44,000,000 25.59%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

广州杰赛科技股份有限公司   2011 年度报告

10

三、股份总数 63,960,000 100.00% 22,000,000 85,960,000   107,960,000 171,920,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广州通信研究所 32,007,503 0 28,458,525 60,466,028 首发承诺 2014-01-28

深圳市中科招商创

业投资有限公司
12,792,000 0 12,792,000 25,584,000 首发承诺 2012-01-30

广州科技风险投资

有限公司
7,675,200 0 7,675,200 15,350,400 首发承诺 2012-01-30

全国社会保障基金

理事会
0 0 3,548,978 3,548,978 首发承诺 2014-01-28

梁鸣 706,758 0 706,758 1,413,516 首发承诺 2012-01-30

何可玉 633,204 0 633,204 1,266,408 首发承诺 2012-01-30

郭正节 502,086 0 502,086 1,004,172 首发承诺 2012-01-30

彭革新 502,086 0 502,086 1,004,172 首发承诺 2012-01-30

郑华红 502,086 0 502,086 1,004,172 首发承诺 2012-01-30

何启跃 502,086 0 502,086 1,004,172 首发承诺 2012-01-30

吴阳阳 502,086 0 502,086 1,004,172 首发承诺 2012-01-30

万永乐 367,770 0 367,770 735,540 首发承诺 2012-01-30

张金安 319,800 0 319,800 639,600 首发承诺 2012-01-30

林庆莲 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

彭浩 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

张云明 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

彭国庆 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

杨绍华 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

黄向东 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

肖耀坤 294,216 0 294,216 588,432 首发承诺 2012-01-30

成杰 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

王汝智 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

陈瑞生 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

孙义传 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

王琥 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

贺自斌 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

李惊生 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

李小挥 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

张洪霞 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

陈迪平 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

陈俊可 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

洪舜澎 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

黄剑明 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

广州杰赛科技股份有限公司   2011 年度报告

11

任炳礼 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

杨世泰 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

张传庆 204,672 0 204,672 409,344 首发承诺 2012-01-30

叶桂梁 191,880 0 191,880 383,760 首发承诺 2012-01-30

刘向东 176,530 0 176,530 353,060 首发承诺 2012-01-30

尹东亮 127,920 0 127,920 255,840 首发承诺 2012-01-30

余鹏 127,920 0 127,920 255,840 首发承诺 2012-01-30

陈志谦 127,920 0 127,920 255,840 首发承诺 2012-01-30

姚若松 124,083 0 124,083 248,166 首发承诺 2012-01-30

陈健源 122,803 0 122,803 245,606 首发承诺 2012-01-30

李金明 122,803 0 122,803 245,606 首发承诺 2012-01-30

李中午 122,803 0 122,803 245,606 首发承诺 2012-01-30

王玫 122,803 0 122,803 245,606 首发承诺 2012-01-30

陈湘灵 117,686 0 117,686 235,372 首发承诺 2012-01-30

谢慧群 63,960 0 63,960 127,920 首发承诺 2012-01-30

郑嘉昕 63,960 0 63,960 127,920 首发承诺 2012-01-30

合计 63,960,000 0 63,960,000 127,920,000 - -

二、证券发行和上市情况

（一）到报告期末为止的前3年历次证券发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]44号文核准，公司于2011年1月

19日首次公开发行2,200万股人民币普通股。采用网下向询价对象询价配售与网

上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售440万股，网上定价发行1,760

万股，发行价格为28.00元/股。经深圳证券交易所《关于广州杰赛科技股份有限

公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2011]37号）同意，公司发行的人

民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“杰赛科技”，股票代码

“002544”；其中公开发行中网上定价发行的1,760万股股票于2011年1月28日起

上市交易。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由6,396万股增加到8,596万

股，其中：无限售条件的股份数为1,760万股，自2011年1月28日起在深圳证券交

易所中小企业板上市交易，占总股本的20.475%；有限售条件的股份总数为6836

万股（其中网下配售的440万股限售3个月，于2011年4月28日上市交易）。

2011 年 6 月 10 日，公司根据 2010 年度股东大会决议，实施了 2010 年度利

润分配方案，以首次公开发行股票并上市后总股本 8,596 万股为基数，向全体股

东每 10 股送红股 10 股、每 10 股派发现金红利 2.5 元（含税）。分红前本公司总